
 

 

UCHWAŁA NR XV/105/2025 

RADY GMINY MILÓWKA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c 

i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o trzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 399 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu, 

Rada Gminy Milówka 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Milówka i zagospodarowanie tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metal, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) szkło, 

6) opakowania wielomateriałowe, 

7) bioodpady, 

8) popiół. 

2. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 wytworzone przez właściciela nieruchomości, są odbierane 

w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaną 

pokryte koszty wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów segregowanych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3771



2. Worki służące do selektywnego gromadzenia: papieru, metali, tworzyw sztucznych, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, szkła dostarczane będą właścicielom nieruchomości zamieszkałych 

przy każdym odbiorze odpadów selektywnie zebranych w liczbie równej wystawionych w dniu odbioru tych 

odpadów. 

§ 4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odpady komunalne z nieruchomości będą odbierane z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

2) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz 

w miesiącu; 

3) bioodpady, gdy nie są kompostowane – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

a) w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

b) w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu. 

4) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą przyjmowane 

następujące frakcje odpadów: 

1) meble i inne wielkogabarytowe, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe – limit 250 kg na nieruchomość na rok, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) zużyte opony (z samochodów osobowych) – limit – 4 szt. na nieruchomość na rok, 

5) zużyta odzież i tekstylia, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) zużyte baterie i akumulatory, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) papier, 

11) metale, 

12) tworzywa sztuczne, 

13) szkło, 

14) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

15) bioodpady. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w Milówce przy ul. Piekarskiej 

11 i jest czynny: 

- w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00; 

- w każdą pierwszą sobotę miesiąca, w godzinach od 8:00 do 13:00 – w przypadku jeżeli pierwsza sobota 

miesiąca będzie dniem ustawowo wolnym od pracy, wówczas PSZOK będzie czynny w następną sobotę. 

§ 6. Wszystkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości winni zgłaszać 

do Urzędu Gminy Milówka, ul. Jana Kazimierza 123, 34-360 Milówka na piśmie, telefonicznie lub drogą e-

mail, najpóźniej do 2 dni po zaistnieniu zdarzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3771



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/128/2016 Rady Gminy Milówka z dnia 5 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu, zakresu i częstotliwości świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milówka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kocierz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3771


		2025-06-09T06:34:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




